
Regione Riserve Naturali 
Statali Indicazioni utili Telefono 

Abruzzo 

Riserve Naturali Statali 
della Majella-Morrone 
 

UTB Pescara  
utb.pescara@corpoforestale.it  

Escursioni e visite dalle ore 10,00 alle 18,00 presso: 

Azienda Pilota Monte Corvo 

Museo “Barrasso” – Centro visitatori di Caramanico Terme 

085/72303 

R.N. Lago di Campotosto UTB L'Aquila   utb.laquila@corpoforestale.it 0862/419260 

Calabria 
 

R.N. Poverella Mancuso 
 
R.N. Coturelle-Pìccione 

UTB Catanzaro 
utb.catanzaro@corpoforestale.it 
Partenza delle escursioni da: Centro Visite “Poverella 

Villaggio Mancuso” e Centro Visite “Buturo – Casa Giulia”  

0961/721817 

R.N. Giganti della Sila-
Fallistro 
R.N. Golia Corvo 
R.N. Gole del Raganello 

UTB Cosenza 
utb.cosenza@corpoforestale.it 

0984/76760  

Campania 
 

R.N. Valle delle Ferriere Posto Fisso di Angelora  
089/871329 
3387812037 

R.N. Castelvolturno Posto Fisso di Ischitella, Castelvolturno 
081/5095694 
3387812184 

Friuli 
Venezia-

Giulia 

 
F.D. “Foresta di 
Tarvisio” 

UTB Tarvisio  
utb.tarvisio@corpoforestale.it 
Escursioni e visite presso: 
Museo “La Foresta” - Sentiero “Sorgente Solforosa” 

0428/2786-87 
3357268188 

Lazio 
 

R.N. Saline di Tarquinia UTB Roma 
utb.roma@corpoforestale.it 

0766/864605  

Borgo di Fogliano UTB Fogliano 
utb.sabaudia@corpoforestale.it 

0773/209049 

Molise 
R.N.  Montedimezzo 
 

UTB ISERNIA 
Utb.isernia@corpoforestale.it 0865/3935 

Puglia 
 

R.N. Margherita di 
Savoia 
R.N. Isola Varano 

UTB Foresta Umbra 
utb.forestaumbra@corpoforestale.it 0884/560944 

Toscana 
 

R.N. Piano degli Ontani UTB Pistoia 
utb.pistoia@corpoforestale.it  

0573/23103  

R.N. Tombolo di Cecina UTB Cecina 
Utb.cecina@corpoforestale.it 

0586/684220   

R.N. Duna Feniglia  UTB Follonica 
cs.dunafeniglia@corpoforestale.it 

 

0564/834086 

R.N. Tocchi  
R.N. Cornocchia 

UTB Siena 
utb.siena@corpoforestale.it 

0577/595253  
 

R.N. Lamarossa  
R.N. Orecchiella  
R.N. Pania di Corfino  
R.N. Montefalcone 
R.N. Orrido di Botri 

UTB Lucca 
utb.lucca@corpoforestale.it 

Consigliata prenotazione per le visite alle R.N. di 
Montefalcone e R.N. di Orrido di Botri 

0583/955525 



 

Umbria 
F.D. Selva di Meana 

UTB Assisi 
utb.assisi@corpoforestale.it  
Visita presso: Museo Ornitologico di “Candeleto 

075/812285 
 

Veneto R.N. Somadida 
UTB Vittorio Veneto 
Utb.vittorioveneto@corpoforestale.it 

0438/57033 


